ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________										              ______

О внесении изменений в постановление Администрации
города Ханты-Мансийска от 30.03.2015 №507 «О
типовых правилах обмена деловыми подарками и знаками
делового гостеприимства в муниципальных учреждениях
и муниципальных предприятиях города Ханты-Мансийска,
а также хозяйственных обществах, единственным учредителем
которых является Администрация города Ханты-Мансийска»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 30.03.2015 №507 «О типовых правилах обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства в муниципальных учреждениях и муниципальных предприятиях города Ханты-Мансийска, а также хозяйственных обществах, единственным учредителем которых является Администрация города Ханты-Мансийска» следующие изменения:
1.1.В констатирующей части постановления слова «распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 14.11.2014 №607-рп «О типовых правилах обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства в государственных учреждениях и государственных унитарных предприятиях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, а также хозяйственных обществах, фондах, автономных некоммерческих организациях, единственным учредителем (участником) которых является Ханты-Мансийский автономный округ – Югра»,» исключить.
1.2.В пункте 7 раздела III приложения к постановлению слова «структурное подразделение или должностное лицо организации, ответственное за противодействие коррупции,» заменить словами «представителя нанимателя (работодателя)».
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Саморово-Ханты-Мансийск» и разместить на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска.
3.Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава Администрации
города Ханты-Мансийска		                                                                  М.П. Ряшин

ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления Администрации города Ханты-Мансийска
«О внесении изменений в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 30.03.2015 №507 «О типовых правилах обмена деловыми подарками и знаками
делового гостеприимства в муниципальных учреждениях и муниципальных предприятиях города Ханты-Мансийска, а также хозяйственных обществах, единственным учредителем которых является Администрация города Ханты-Мансийска»

Проект вносит: Олейникова Ольга Игорьевна, начальник управления кадровой работы и муниципальной службы Администрации города Ханты-Мансийска, 35-23-63

Исполнитель: Лиман Василий Александрович, специалист-эксперт отдела муниципальной службы управления кадровой работы и муниципальной службы Администрации города Ханты-Мансийска, 35-24-92

Согласовано:

	Ф.И.О.,
должность
	Предложения,
замечания
	Подпись
	Дата
получения
проекта
	Дата
согласования
проекта
	Результаты анализа нормативного правового акта на коррупциогенность

Дунаевская Н.А.  –
первый заместитель Главы Администрации города

Пенчуков К.Л.  –
заместитель Главы Администрации города

Марютин Т.В.  –
заместитель Главы Администрации города

Романюк А.С.  –
начальник юридического управления

Олейникова О.И. –
начальник управления кадровой работы и муниципальной службы

ЛИСТ РАССЫЛКИ
к проекту постановления Администрации города Ханты-Мансийска
«О внесении изменений в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 30.03.2015 №507 «О типовых правилах обмена деловыми подарками и знаками
делового гостеприимства в муниципальных учреждениях и муниципальных предприятиях города Ханты-Мансийска, а также хозяйственных обществах, единственным учредителем которых является Администрация города Ханты-Мансийска»

	№ п/п
	орган
	Количество экземпляров
	Примечание

	1.
	Управление кадровой работы и муниципальной службы
	2

	2.
	Департамент городского хозяйства
	1

	3.
	Департамент градостроительства и архитектуры
	1

	4.
	Департамент образования
	1

	5.
	Департамент муниципальной собственности
	1

	6.
	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики
	1

	ИТОГО:
	7

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Проект постановления Администрации города Ханты-Мансийска разработан с целью приведения постановления Администрации города Ханты-Мансийска от 30.03.2015 №507 «О типовых правилах обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства в муниципальных учреждениях и муниципальных предприятиях города Ханты-Мансийска, а также хозяйственных обществах, единственным учредителем которых является Администрация города Ханты-Мансийска» в соответствие с действующим законодательством.
Необходимость внесения представленных изменений обусловлена вступлением в силу Федерального закона от 05.10.2015 № 285-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части установления обязанности лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц сообщать о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов». Названным законом внесены изменения в статью 11 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», устанавливающие обязанность лиц, замещающих должности, замещение которых предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, сообщать о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению или урегулированию такого конфликта.

Начальник управления кадровой работы и
муниципальной службы Администрации
города Ханты-Мансийска                                                                          О.И. Олейникова

Заключение
о проведенной антикоррупционной экспертизе
муниципального проекта нормативного правового акта
(об отсутствии коррупциогенных факторов)

Настоящее заключение подготовлено по результатам проведенной антикоррупционной экспертизы проекта постановления Администрации города Ханты-Мансийска «О внесении изменений в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 30.03.2015 №507 «О типовых правилах обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства в муниципальных учреждениях и муниципальных предприятиях города Ханты-Мансийска, а также хозяйственных обществах, единственным учредителем которых является Администрация города Ханты-Мансийска».
Первоначальное постановление, в которое вносятся изменения, признано нормативным правовым актом, поэтому изменения, вносимые в НПА, также носят нормативно-правовой характер, кроме того, указанный проект отвечает всем признакам нормативности.
В процессе антикоррупционной экспертизы кроме положений Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», постановления Правительства РФ от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Порядка проведения антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов и действующих муниципальных нормативных правовых актов Администрации города Ханты-Мансийска, утвержденного Постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 25.11.2011 № 1339,  использованы федеральные законы от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Устав города Ханты-Мансийска, принятый решением Думы города Ханты-Мансийска от 11.03.2011 № 1169.

Коррупциогенные факторы, устанавливающие для правоприменителя необоснованно широкие пределы усмотрения или возможность необоснованного применения исключений из общих правил, а также содержащие неопределенные, трудновыполнимые и (или) обременительные требования к гражданам и организациям, в правовом акте (в проекте) не выявлены.

Начальник управления кадровой работы и
муниципальной службы Администрации
города Ханты-Мансийска                                                                         О.И. Олейникова

ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________

______

О

внесении изменений в постановление Администрации

города Ханты

-

Мансийска

от 30.03

.2015 №

507

«О

типовых правилах обмена деловыми подарками и знаками

делового гостеприимства в муниципальных учреждениях

и муниципальных предприятиях города Ханты

-

Мансийска,

а также хозяйственных обществах, единственным уч

редителем

которых является Администрация города Ханты

-

Мансийска

»

В

целях приведения муниципального нормативного правового акта в

соответствие

с Федеральным законом от 25.12.2008 №2

73

-

ФЗ «О противодействии

коррупции»

, руководствуясь статьей 71 Устава горо

да Ханты

-

Мансийска

:

1.В

нести в постановление Администрации города

Ханты

-

Мансийска от

30.03

.201

5

№

507

«О

типовых правилах обмена деловыми подарками и знаками

делового гостеприимства в муниципальных учреждениях и муниципальных

предприятиях города Ханты

-

Мансийска, а также хозяйственных обществах,

единственным учредителем которых является Администрация города Х

анты

-

Мансийска

»

следующие изменения:

1.

1.

В

констатирующей части постановления слова «распоряжением

Правительства Ханты

-

Мансийского автономного округа

–

Югры от 14.11.2014 №607

-

рп «О типовых правилах обмена деловыми подарками и знаками делового

гостеприимст

ва в государственных учреждениях и государственных унитарных

предприятиях Ханты

-

Мансийского автономного округа

–

Югры, а также

хозяйственных обществах

, фондах, автономных некоммерческих организациях,

единственным учредителем (участником) которых является Х

анты

-

Мансийский

автономный округ

–

Югра

»

,» исключить

.

1.2.

В пункте 7 раздела

III

приложения к постановлению слова «структурное

подразделение или должностное лицо организации, ответственное за

противодействие коррупции,»

заменить словами «представителя нанимателя

(работодателя)»

.

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Саморово

-

Ханты

-

Мансийск» и разместить на Официальном информационном портале органов

местного самоуправления города Ханты

-

Мансийска.

3

.Настоящее по

становление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Глав

а

Администрации

города

Ханты

-

Мансийска

М.П. Ряшин